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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

اتحادیه سراســری کانون های وکلای دادگستری ایران)اسکودا(در هشتم 
آذرماه ۱۳۸۲ به موجب روزنامه رسمی شماره ۱۷ ۱۲۲ تحت شماره ثبتی۱۶۰۳۰ 
بــه ثبــت رســمی اداره ثبت شــرکت ها رســیده اســت. در ســال ۹۳ اساســنامه 
اتحادیه اصلاح و مجدد در اداره ثبت شرکت ها ثبت شــده است. از آن تاریخ 
تا به امروز این نهاد قراردادی و تاسیسی با چالش های متنوعی مواجه شده 
که تازه تریــن آن به عدم برگــزاری انتخابات هیات رئیســه برمی گــردد. پیش تر 
در پاسخ به برخی دخالت هایی که در بزنگاه برگزاری انتخابات هیات رئیسه 
خودنمایی می کرد، مستند به ماده ۵۸۳و۵۸۴و۵۸۵قانون تجارت و آیین نامه 
مرتبط با نحوه اداره و تشــریفات اجرایی چنین موسساتی گفته شده که این 
کم برکانون وکلا و یا ســایر قوانین  نهاد قراردادی هیچ ارتباطــی به مقررات حا
کمیتی ناظر بر نحوه انتخاب اعضای هیات مدیره کانون های وکلا ندارد،  حا
غ از  تابــع تشــریفات موسســات غیرانتفاعی اســت. به رغم چنیــن تذکری فــار
مختصات شــکلی و ماهوی، اتحادیه سراســری کانون های وکلا)اســکودا( به 
عنوان یک موسسه غیرانتفاعی دارای شخصیت حقوقی مستقل شاهد برخی 
محدودیت هــا در زمان برگــزاری انتخابات هیات رئیســه اســکودا در اجلاس 
کیش وســپس تهران بوده ایم. تحمیل چالش های مورد اشــاره ســبب شد تا 
معمرین و اعضای هیات مدیره کانون ها و شورای اجرایی اسکودا، کارگروهی 
با موضوع تعامل با قوه قضائیه جهت برگزاری انتخابات هیات رئیسه اسکودا 
تعریــف کننــد، عطف بــه تشــکیل کارگــروه در اجــلاس اخیــر اتحادیــه بحث و 
موضوع اصلی اســتماع گزارش کارگروه و ارائــه طریق برای برگــزاری انتخابات 
با محوریــت اصــلاح اساســنامه اتحادیه بود کــه یــک روز پس از ایــن اجلاس 
، ضمن انــکار هر گونه دخالت  معاونت حقوقی قوه قضائیه بیانیه ای منتشــر
در تشکیلات اسکودا اعلام کردند که: »قوه قضائیه بر اساس قوانینی همچون 
قانون وکالت، قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت، لایحه قانونی استقلال کانون 
وکلای دادگستری و آیین نامه لایحه قانونی استقلال کانون وکلای دادگستری 
با کانون های وکلای دادگستری در ارتباط است که بر اساس قوانین و مقررات 

، شــرایط وکلا و نحوه اخذ پروانه وکالت و چگونگــی نظارت قوه قضائیه  مذکور
در این خصوص بیان شده است، ولی »اتحادیه سراسری کانون های وکلای 
دادگســتری )اســکودا(« در هیچ یــک از قوانیــن موضوعیتی نداشــته و اصولا 
از منظر قــوه قضائیه، اســکودا نهــادی قانونــی که واجــد ارتباطی با دســتگاه 
قضائی باشــد، تلقــی نمی شــود. کانون هــای وکلای دادگســتری نیــز ظاهرا بر 
اساس تفسیر خودشــان به موجب یک رابطه قراردادی، اساســنامه ای را در 
گــر مبین هرگونه رابطه قراردادی باشــد وفق  این خصوص تهیه کرده اند که ا
ماده ۲۱۹ قانــون مدنی بیــن متعاملیــن و قائم مقــام آن ها لازم الاتباع اســت 
و بر همین اســاس این اساســنامه برای دولت در معنای عــام آن و نهاد های 
دولتــی و اجرایی هیچگونــه الزامــی را در بر نخواهد داشــت تا مــورد عمل قرار 
کــره کننده با  گیرد. در جلســه فــوق الذکر افــرادی به عنــوان عضو هیــأت مذا
دســتگاه قضائی معرفی و مطالبی را ابراز کرده اند. لازم به ذکر است که در پی 
بروز مشــکلات قانونی که موجبات عــدم برگزاری انتخابــات اتحادیه را فراهم 
کره  نموده اســت، خــود کانون های وکلا درخواســت داشــتند تا از طریــق مذا
بــا قوه قضائیه از ایــن تعامــلات اســتفاده کــرده و راه حل های قانونــی در این 
کرات مورد خواســت قــوه قضائیه  خصوص بررســی شــود و لذا اصل ایــن مذا
کره کننده هم توسط خود این  نبوده و بر همین اساس نیز تشکیل هیأت مذا
افراد شکل گرفته و تمامی جلسات در این خصوص نیز به درخواست همین 
افراد تشکیل شده و قوه قضائیه هیچ داعی در این خصوص ندارد. در خاتمه 
کید بر اینکه قوه قضائیه نیز از تقویت کانون های وکلای دادگســتری  ضمن تا
و شــغل وکالت برای تقویت دادرســی عادلانه در نظام قضائی کشور استقبال 
می نماید و خــود عزم بــر آن دارد، اما ایــن نوع اظهارات نادرســت کــه بعضا با 
مقاصد دیگری از سوی برخی افراد طرح می شود را اقدامی ناصحیح و مانعی 
بر گسترش تعاملات کانون ها با قوه قضائیه قلمداد می کند و انتظار دارد افراد 
دلســوز برای حرفه وکالت در این عرصه قدم بردارند.« حال بــا توجه به مفاد 
این بیانیه به نظر می رسد شرایط برای برگزاری انتخابات هیات رئیسه اسکودا 
در اجلاس آتی که در اســتان مرکزی برگزار خواهد شد فراهم بوده، بهتر است 
گهی ثبت  هیات رئیسه و شورای اجرایی اتحادیه مقدمات برگزاری و انتشار آ
نام داوطلبان عضویت در هیات رئیسه اسکودا را منتشر کنند تا در عرصه اجرا 
و عمل مشخص شود که اصل ماجرا از چه قرار است کدام مرجع پیش تر مانع 

برگزاری انتخابات شده است!

آرمــان ملــی: وزارت امــور خارجــه 
مصــر از رایزنــی تلفنــی وزیــر خارجــه 
این کشور با سرپرســت وزارت خارجه 
ایــران در خصــوص تحــولات منطقــه 
خبــر داد.  بــه گــزارش  مهر بــه نقــل از 
القاهــره ۲۴، وزارت امــور خارجه مصر 
بــا صــدور بیانیــه ای از رایزنــی تلفنــی 
»بدر عبدالعاطی« وزیــر خارجه مصر 
با »علی باقری کنی« سرپرست وزارت 
خارجــه کشــورمان دربــاره تحــولات 

کنونی منطقه خبر داد. 
»احمد ابوزیــد« ســخنگوی وزارت 
کید کرد کــه این  امور خارجــه مصــر تا

تماس تلفنی در چارچوب تلاش های 
فراوان مصر برای مهار تنش در منطقه 
و توجه قاهره به ارتباط مداوم با تمامی 
طرف هــای منطقــه ای و بین المللــیِ 
تشــدید  کاهــش  جهــت  تاثیرگــذار 
تنش در منطقه صورت گرفته اســت.  
همچنین بر اســاس اعلام وزارت امور 
، باقــری و عبدالعاطــی  خارجــه مصــر
در ایــن تمــاس تلفنــی تلاش هــای 
آتش بــس در  برقــراری  بــرای  مصــر 
نــوار غــزه را مــورد بحــث و بررســی قرار 

دادند.  طبق این بیانیــه عبدالعاطی 
کیــد کــرده کــه مصــر از هیچ تلاشــی  تا
بــرای پایــان درد و رنج هــای انســانی 
بی ســابقه ملــت فلســطین فروگــذار 
نخواهد کرد و جامعه بین الملل بیش 
از هر زمانی ضرورت آتش بس و امضای 
توافق مبادله اســرا را درک کرده است. 
همچنیــن وزارت امــور خارجــه مصــر 
بیان کرد که عبدالعاطی در گفت وگوی 
کنــی بــر ضــرورت  تلفنــی بــا باقــری 
جلوگیری از خطرات گســترش گستره 

کیــد کــرده و همتــای  نبــرد کنونــی تا
ایرانــی خــود را در جریــان تماس های 
مصــر بــا کشــورهای منطقــه و جهــان 
برای کاهش تنش در منطقه قرار داده 
اســت.  بر اســاس بیانیه صادرشــده از 
، باقری  سوی وزارت امور خارجه مصر
کنی نیــز در ایــن تمــاس از تلاش های 
کنونی مصــر و مســئولیت پذیری این 
کشــور در خصــوص توقــف جنــگ در 
غزه و برقراری آرامــش قدردانی کرده و 
بر توجه خود به تداوم ارتباط میان ۲ 
کشور با هدف تلاش برای تحقق ثبات 

کید کرده است.  در منطقه تا

ادامه یادداشت
... کشور سرو سامان پیدا کند سخت گیری آنچنانی نخواهند 
کرد. گرچه فرصت ایــن را هم دارند که پــس از رای اعتماد به وزرا 
طرح سوال و استیضاح را نیز دنبال کنند. اما به نظر می رسد که 
شــاید ۳ یا ۴ وزیر رای نیاورند و باقی وزرا رای خواهند آورد. از سوی دیگر 
مساله وفاق ملی که آقای پزشکیان مطرح می کنند به معنی این نیست 
که نمایندگان مجلس از اصول و مسئولیتی که دارند کوتاه آمده و مسیر را 
برای کابینه هموار کنند. یالاخره  نمایندگان باید بر قسمی  که خورده اند 
پایبند باشــند و از ابزار نظارتی و قانونگذاری و طرح ســوال و اســتیضاح 
گر به فرض کابینه با شعار وفاق  هم استفاده کنند. دلیل نمی شــود که ا
ملی رای گرفت و شــروع به کار کرد اما در مقطعی مجلــس وزیری را مورد 
سوال قرار داد مخالف وفاق و وحدت ملی باشد. لذا به نظر می رسد آقای 
پزشکیان اولین کاری که باید بکند این است که در درون دولت این وفاق 
کنون با هم کار تیمی  را ایجاد کند و اینگونه نباشد که وزرا به خاطر اینکه تا
نکردند، در یک حزب و تشکیلات منسجمی نبودند، برخی نگرش های 
مختلف دارنــد و ممکن اســت حتی رقابت هــای سیاســی در آنها وجود 
داشــته باشــد نتوانند کاری از پیش ببرند. لــذا هنر آقای پزشــکیان این 
اســت که وفاق ملــی را در کابینه ابجاد کنــد و وزرا جزیــره ای عمل نکرده 
گر رئیس جمهور موفق به این کار شود  یا چالش و تنشی ایجاد نکنند. ا
قطعا مجلس با دولتــی که انســجام دارد و با یک وفــاق حرکت می کند با 
گر  بنا باشــد کــه در درون  نهایت وفاق و همراهی کمک خواهد کرد. اما ا
دولت جزیره  ای عمل کنند و هر روز یکی بخواهد استعفا دهد یا در یک 
تنش و تضارب آرایی قرار بگیرند قطعا مجلس نیز بدین شعار پاسخ مثبتی 
گر دولت  نخواهــد داد و مردم نیز بــه دولتمردانش خود نگاه می کننــد. ا
گر بنا باشد  وحدت و انسجام داشته باشد مردم نیز همراهی می کنند اما ا
که دولت به جای حل مشکل، خود مشکل ایجاد کند فقط با شعار دادن 
و صحبت از وفاق ملی مشکلی از مشکلات کشور حل نمی شود. از سوی 
دیگر یکی از معضلاتی که سال هاست با آن مواجهم این است که وقتی 
کسی رئیس جمهور می شود برخی از نمایندگان مجلس تلاش می کنند 
در دولت حضور پیدا کنند که هم باعث تضعیف مجلس و حوزه انتخابیه 
آنها می شــود  و از طرفی از آنجا که تجربه و تخصص ندارند نمی توانند در 

مقام وزارت نیز عملکرد چندان مثبت و موثری نیز داشته باشند. 

حزب الله الجلیل را به آتش می کشد
یک رسانه عبری زبان اعلام کرد، حزب الله منطقه الجلیل را به آتش 
کشیده و ایستگاه های آتش نشانی فقط سرگرم مهار و خاموش کردن 
این آتش سوزی ها هستند.به گزارش  تســنیم، پایگاه عبری زبان وای 
نت اعلام کرد، درحال حاضر ۱۴ تیم آتش نشــانی بــه همراه ۶ هواپیما 
در حال تلاش برای مهار و خاموش کردن آتش ســوزی های گســترده 
و متعدد در دو منطقه الجلیل و جولان اســت.به اعتراف این رســانه، 
این آتش سوزی ها به دلیل شلیک های صورت گرفته از لبنان به وجود 
آمــده و از ظهر دیروز شــدت گرفتــه اســت.برخی از رســانه های عبری 
زبان خبر دادند وزش باد باعث شده است تا کنترل آتش سوزی ها به 

شدت دشوار شود.

من موافق اِعمال ارفاقات قانونی هستم

انتقاد قاضی القضات از بازداشت های غیرضروری 
آرمــان ملــی: رئیــس قــوه قضائیــه در دیــدار جمعــی از قضــات و کارکنان 
دادگســتری تهــران گفــت: وصــول هفــت  و نیم هــزار میلیــارد تومان توســط 
دادگســتری تهران فقط در یک پرونده طــی هفته های اخیــر، اقدامی قابل 
تقدیر و ارزشمند است. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در دیدار 
جمعی از قضات و کارکنــان دادگســتری تهران، طی ســخنانی ضمن تبیین 
و تشــریح عمده دلایل شــکل گیری مجتمع هــای قضائی تخصصــی، اظهار 
کرد: همیــن مجتمع قضائــی تخصصی ویژه رســیدگی بــه جرایــم اقتصادی 
در دادگســتری تهران، طی چند ســال فعالیت خود قطعا در باب گلوگاه ها و 
بسترهای فســادزا به جمع بندی هایی نائل شده اســت و به برخی از تدابیر 
پیشگیرانه مرتبط با فساد اقتصادی، اشــراف و وقوف پیدا کرده است؛ فلذا 
ضروری است این تدابیر پیشگیرانه احصا شود و بانک اطلاعاتی در رابطه با 
آن ها شکل گیرد. برای نمونه در باب تخلفات و مفاسدی که منشا شکل گیری 
آن ها بانک ها، گمــرکات، تعهــدات ارزی، رمزارزها و... هســتند، باید تدابیر و 
تمهیدات پیشگیرانه  مرتبط، احصا و تجمیع شوند تا این تدابیر و تمهیدات، 
الگوی رفتاری و عملی سایر مراجع قضائی رســیدگی کننده به این تخلفات 
کید مؤکد بر ضرورت اتقان آرای  و جرایم قرار گیرند. محســنی اژه ای ضمن تا
قضائی بیان داشت: من کاملا موافق اِعمال ارفاقات قانونی، تخفیف مجازات، 
مرخصی، آزادی مشــروط و مجازات جایگزین حبــس در قبال محکومین و 
کیدم آن است که مرجع صادرکننده  این  زندانیان واجدشرایط هستم، اما تا
تأسیسات ارفاقی، به تناســب و منطق عقلانی و قضائی نیز عنایت و التفات 
داشــته باشــد و در اِعمال ارفاقات قانونی برای محکومین جمیع شــرایط را 
مدنظر قرار دهد؛ برای نمونه، زندانیانی که حضورشان در بیرون از زندان برای 
امنیت مردم مضر است، قطعا نباید مشمول ارفاق شوند؛ همچنین، اینکه 
محکومی دو سوم و یا یک سوم از دوران حبس خود را طی کرده است تنها یکی 
از شرایط شمول آزادی مشروط در قبال اوست و مرجع قضائی مربوطه باید 
عنایت و التفات کند که آیا این محکوم، متنبه نیز شده است؟ همچنین، باید 
توجه و التفات شود که محکومی که برای او مرخصی در نظر گرفته می شود 
کی و جبران مافات،  آیا قصد دارد از ایام مرخصی خود برای کسب رضایت شا
اســتفاده کند یا اینکه قصد دارد در ایام مرخصی هم به راه ناصواب گذشــته 
ادامه دهد؟ این ها مواردی اســت که مقامــات و مراجع قضائــی ذی صلاح، 
در موعد اِعمال ارفاقات قانونی در قبال محکومین، باید بدان توجه داشته 
کی زد و  باشند. محسنی اژه ای در ادامه گریزی به مقوله پرونده های کثیرالشا
کی نیز همان گونه که  تصریح کرد: قضات در رسیدگی به پرونده های کثیرالشا
کید کرده ایم، احقاق حق مالباختگان را در اولویت قرار دهند و چنانچه  بارها تا
بازداشت متهم ضرورتی ندارد و بیم فرار او نمی رود، از این کار اجتناب کنند و 
کیان توسط متهم یا متهمان  تمهیدات و تدابیر ناظر بر وصول مطالبات شا
را فراهم آورنــد. رئیس قــوه قضائیه در ادامــه خطاب به قضــات مجتمع 
قضائی تخصصــی ویژه رســیدگی بــه جرایم اقتصــادی تهــران، گفت: با 
اتخــاذ تدابیــر و تمهیداتــی، شــرایطی را فراهــم آوریــد تــا محکومانی که 
علاوه بر حبس به جزای نقدی و رد مال نیز محکوم شده اند، در اثنای 
دوران تحمل حبس، نسبت به محکومیت جزای نقدی و رد مال خود 
نیز اقدامات مقتضی را ترتیب دهند و این امــر را به پایان دوران حبس 
موکول نکنند؛ چرا که این امر برای خود آن ها نیز واجد زیان خواهد بود. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

بعد از ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس در ایران، مقامات ایران اعــلام کردند که اقدام به 
خونخواهی خواهنــد کرد. از ایــن منظر شــاهد بودیم که 

حامیان اسرائیل به هراس افتاده و اعلام کردند...

انتقام ایران و آتش بس دو مساله جداست

شــاخص هایی که مقــام معظــم رهبری مطــرح کردند 
قطعــا در انتخاب وزرا مدنظــر نمایندگان قــرار می گیرد. با 
توجه به اینکه نمایندگان به دنیال آن هســتند که دولت 

سریع تر تشکیل شود و...

دولت؛ مجلس و وفاق ملی

  احمد دستمالچی 
سفیر سابق ایران در بیروت 

 حسین کنعانی مقدم
فعال سیاسی اصولگرا

صفحه 2

آرمــان ملــی:  آتــش بــس، صلــح و دنیای بــدون کشــتار 
آرزوی انســان های آزاده در سراســر جهــان اســت. ایــن 
روزها فلسطین نه تنها قلب جهان اسلام است بلکه خود 
به قلبی برای تمامی آزادی خواهان و حق طلبان جهان 

تبدیل شــده اســت. در بســیاری از کشــورهای جهــان از 
جمله در آمریکا، آزادی خواهان بــه خیابان ها می آیند و 
غ از هر موضع سیاسی که دارند یکصدا پایان جنگ و  فار

آتش بس را فریاد می زنند. 

آرمان ملی:  تحریم های اقتصادی علیه ایران تاثیرات قابل 
توجهی بر روابط تجاری این کشور با سایر کشورها، به ویژه 
چین، داشته اســت. این تحریم ها باعث شــده اند که ایران 
به دلیــل محدودیت های دسترســی به بازارهــای جهانی و 

مشــکلات مالی، محصــولات و فرآورده های نفتی خــود را با 
قیمت های پایین  به چین بفروشد. از سوی دیگر، چین به 
عنوان یکی از بزرگ ترین خریداران نفت و فرآورده  های نفتی 

ایران از این وضعیت بهره  برداری کرده و...

»آرمان ملی« موانع آتش بس در غزه را بررسی می کند؛ 

 اسرائیل و جام شوکران آتش بس

»آرمان ملی« آسیب های ایران از روابط تجاری یکسویه با چین را بررسی می کند

 دست بالای چین در مبادلات تجاری با ایران
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از مخالفت اصلاح طلبانه تا موافقت اصولگرایانه 

صفحه 4

مسعود پزشکیان: 
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گمانه زنی ها  از لیست قرمز دلواپسان
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        عراقچی، ظفرقندی ،میدری و صادق، قربانی می شوند؟

رئیس قوه قضائیه: 

تا جایی که 
ضرورت ندارد 
بازداشت نکنید
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محمدعلی پورمختار در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

رفتار جبهه پایداری 
قابل پیش بینی نیست

       نمایندگان باید منافع ملی را 
بر منافع سیاسی ترجیح بدهند

برای حق و عدالت به شدت  به اصلاحات معتقدم

        نماینده بوکان: به اهل سنت یک چهارپایه هم ندادید 
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